[image: BRASAO-DA-REPUBLICA-FEDERATIVA-DO-BRASIL]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA
DIREÇÃO DE EXTENSÃO - DIREX
COORDENAÇÃO DE CONVÊNIOS E ARTICULAÇÃO COMUNITÁRIA - CCAC
[bookmark: _GoBack]
RELATÓRIO FINAL DO CUMPRIMENTO DO OBJETO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014.:
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13019compilado.htm
	RELATÓRIO DO CUMPRIMENTO DO OBJETO FINAL

	Nome do órgão ou entidade concedente, conforme contido no Cartão do CNPJ.

	Nº de inscrição do órgão concedente no CNPJ

	UG Concedente
Gestão

	Nome do órgão ou entidade convenente, conforme contido no Cartão do CNPJ.

	Nº de inscrição do órgão convenente no CNPJ

	UG convenente
Gestão

	Órgão Financiador

	UF

	Convênio/Contrato/Termo de Cooperação Nº

	Nº do processo

	Exercício

	Período:
De _____/______/_______ a _______/_______/_________

	Termo de Execução Descentralizada nº

	Nota de Crédito
Data:
N°:
Valor:

	Nome do Projeto

	Objeto do Convênio/Parceria/Contrato

	Ações Programadas (conforme o Plano de Trabalho)

	Ações Executadas (conforme o Plano de Trabalho)

	Justificativa das ações não executadas

	Objetivo Geral

	Objetivos Atingidos

	Justificativa dos objetivos não atingidos

	Avaliação e Acompanhamento do Objeto
(Como foi avaliado e acompanhado a execução do objeto da parceria, seus intrumentos, sua regularidade dos atos, suas falhas, o alcance do objetivo, inconformidades, correção etc......)

	Relato das incorfomidades (como foram corrigidas)

	Cronograma:

	Atividade
	Descrição
	Período de execução
	Local

	Benefícios alcançados e Impactos Gerados

	Resultados Obtidos

	Execução Financeira do Projeto
Valor total do projeto:
Nota de crédito:

	Valores empenhados

	Natureza da Despesa
	Valor empenhado
	Valor Pago
	Saldo do Empenho

	Total

	Declaração
Eu, coordenador do projeto/parceria, declaro para os devidos fins, que todos os bens (e/ou obras/serviços), acima identificados, foram executados e concluídos ou adquiridos/produzidos conforme previsto no referido contrato.

	Responsável pelo Preenchimento

	Data
	Nome do Coordenador do Projeto
	Assinatura

	 _____/_____/_____

image1.png